

**ENTE NAZIONALE SORDI ETS - APS
CR EMILIA ROMAGNA**

Sede in: VIA DI CORTICELLA - 15A - 40128 - BOLOGNA

Codice fiscale: 04928591009
N.Iscrizione R.E.A.: 1219552

Partita IVA: 06960941000

Bilancio al 31/12/2023

al 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:

I) Immobilizzazioni immateriali:

7) Altre 1.818

TOTALE Immobilizzazioni immateriali: 1.818

II) Immobilizzazioni materiali:

2) Impianti e macchinario 1.968

3) Attrezzature industriali e commerciali 8.041

4) Altri beni 63.273

TOTALE Immobilizzazioni materiali: 73.282

III) Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:

2) Crediti:

d) Crediti verso altri

1) - entro l'esercizio 1.625

TOTALE Crediti verso altri 1.625

TOTALE Crediti: 1.625

TOTALE Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo: 1.625

TOTALE Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria: 76.725

C) Attivo circolante:

II) Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:

1) verso utenti e clienti

-entro l'esercizio 24.714

TOTALE verso utenti e clienti 24.714

3) verso enti pubblici

- entro l'esercizio 143.553

TOTALE verso enti pubblici 143.553

5) Crediti verso enti della stessa rete associativa

-entro l'esercizio	4.030
TOTALE Crediti verso enti della stessa rete associativa	4.030
9) Crediti tributari	
1) - entro l'esercizio	1.734
TOTALE Crediti tributari	1.734
12) Crediti verso altri	
1) -entro l'esercizio	4.656
TOTALE Crediti verso altri	4.656
TOTALE Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	178.687
IV) Disponibilita' liquide:	
1) Depositi bancari e postali	133.556
TOTALE Disponibilita' liquide:	133.556
TOTALE Attivo circolante:	312.243
D) Ratei e risconti	399
TOTALE ATTIVO	389.367

STATO PATRIMONIALE PASSIVO**A) Patrimonio netto:**

III) Patrimonio libero

1) Riserve di utili o avanzi di gestione	354.829
2) Altre riserve	(5.756)

TOTALE Patrimonio libero 349.073

IV) Avanzo (disavanzo) d'esercizio

2) Disavanzo di gestione	(136.197)
---------------------------	-----------

TOTALE Avanzo (disavanzo) d'esercizio (136.197)

TOTALE Patrimonio netto: 212.876

D) Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:

1) Debiti verso banche

-entro l'esercizio	87.156
--------------------	--------

TOTALE Debiti verso banche 87.156

6) Acconti

-entro l'esercizio	2.300
--------------------	-------

TOTALE Acconti 2.300

7) Debiti verso fornitori

-entro l'esercizio	45.020
--------------------	--------

TOTALE Debiti verso fornitori 45.020

9) Debiti tributari

-entro l'esercizio	9.407
--------------------	-------

TOTALE Debiti tributari 9.407

10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

-entro l'esercizio	7.320
--------------------	-------

TOTALE Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 7.320

12) Altri debiti

-entro l'esercizio	19.739
--------------------	--------

TOTALE Altri debiti 19.739

TOTALE Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo: 170.942

E) Ratei e risconti:

5.549

TOTALE PASSIVO 389.367

RENDICONTO GESTIONALE

A) Costi e oneri da attività di interesse generale	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(57.767)
2) Servizi	(688.709)
3) Godimento beni di terzi	(25.812)
5) Ammortamenti	(21.451)
7) Oneri diversi di gestione	(77.589)
TOTALE Costi e oneri da attività di interesse generale	(871.328)
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	
1) Su rapporti bancari	(20.347)
2) Su prestiti	(1.691)
4) Da altri beni patrimoniali	(710)
TOTALE Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	(22.748)
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	
1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	121.665
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	67.519
4) Erogazioni liberali	17.290
6) Contributi da soggetti privati	50.018
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	79.846
8) Contributi da enti pubblici	417.285
9) Proventi da contratti con enti pubblici	7.157
10) Altri ricavi, rendite e proventi	12.242
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	773.022
A T) Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	(98.306)
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	
1) Da rapporti bancari	29
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	29
D T) Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	(22.719)
Risultato prima delle imposte	(121.025)
Imposte sul reddito d'esercizio	
Imposte correnti	(6.208)
Imposte esercizi precedenti	(8.964)
TOTALE Imposte sul reddito d'esercizio	15.172
21) Utile (perdite) dell'esercizio	(136.197)